N os Sigismundus Dei Gratia Rex Hungariae, Croatiae, Daimatiae, 
etc. Marchioque Brandeburgiae, et saeri Romani Imperii Vicarius Generalîs, 
Regni Boherniae Gubernator. Memoriae commendamus praesent .. .. . quod 
nos considerantes, et in Regalibus nostris servitiis digna mentis meditatione 
diligenter paensatis fidelitatibus, et fidelium obsequiorum laude dignis meritis 
et servitiis quibuscumque fidelis nostri Bolya filii Boar de Keresztur 2) Districtu 
de FejerkeresJ) Regno nostro, et fati, nostri Regio Diademati sub dîversorum 
locornm et temporum . . . . juxta suae possibilitatis exigentiaim, cum sem pi-

I) Rlil-de-mori. 
2) Crlştioril tn comitntulu Zarandului. 

3} Crişulil-albu, fluvitl, care trece prin comitalele Zarandulul, Aradului şi llecheşului. 

27,288. Documente. Voi. I. Partea :?. 55 
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tema fidelitatis constantia exhlbitis, et imposterum volentes, serv1t1orum in tuitu 
Benevolentiam nostram Regiam aliquantisper ostendere favorabilem et gratio­
sam . . . . . beneficiis ad . . . . . obseql!.lia fuerint, m aeternum quasdam 
portiones . . . . Vithka 1) , Chernethfalva 2), Zvahh 3) . . . ha bi tas dictî Di­
strictus de Fejerkeres 4) . . . . pariformiter desertas, et habitatoribus clesti­
tutas, cum omnibus earum utitita:tibus et pertinentiis quovis nominis vocabulo 
vocitatis, exceptis duntaxat censibus, seu datiis Ovium de dictis possessionibus; 
seu Villis amnuatim , et a<l instar al iarum ViUa:rum praedicti Districtus nobis 
provenire s) debentibus, quas in signum Dom inii nostri realis, no bis, et fisco 
nostro Regio Dominio fue. . . . . reservand. . . . . eidem Bolya suisque 
haetedibus, et posteritatibus universis, ele manîbus nostris Regiîs, nostraeque 
novae donationis titulo, ac alia eo jure, quo eaedem nostrae rite . . . . . . 
coUationi dedimus et contulimus, imo d'amus, dcnamus, et conferimus jure 
perpetllo et irrevocabiliter possidendas, tenendas, pariter et habendas .. Salvo 
jure alieno. Harum nostrarum vlgore litterarum mediante, quas in formant 
nostri Privilegii redigi faciemus, dum nobis in specie fnerint reportatae. Datum 
Tyrnaviae . . . . . festi B. Bartholomaei A post. armo Domini 1 404-

Transilvania, 1872. pag. 184. Din colecţiunea contelui Jos. Kemeny. 

CCCLVIII. 
14°4, r404. Sigismundu, regele Ungariei, confirmă pe familia romtÎuă Zâctl__ 111 pose-

siunea moşi<i Stn:iu din comitatulu Hined6rei . 

sigismundi Regis mandatum ad Cap.itulum Ecclesiae Albensis Train­
si tvaniae, ut Ladisfaus filius Petri de Zeikfalva ad expositionem ejusdem sta­
tuatur in Dominio possessionFs suae Zeykfalva in comit. Hunyad existerHis 1 

« ipsum cornmunis j ru ris titulo concernentis . , Hornines. Regii ad hanc statutio­
nem designantur .... Ladislaus de Batiz, Nicolaus filius Stephani de Dedacs, vel 
Petrns frater ejus , vei Kenderes de Szent-Gyărgy, vei Laczk de eadem, seu 
Michael fil ius Laurentii..J de Losad , vel Stephanus aut Koman fim Jugae 
de Boohabe. 

1) debet este Risca comit. Zarand. 

2) Csereczel comit. Zarand. 

3) hodie Zdraptz alias: Zarapocz, seu Szarapocr. corn. Znrand. 

4) Dist rictus hic effecit variem hodierni corn. Zarand Trans. 

5) Datiae ovium, ideo fuerunt fisco regio datae, quia Incolae horum pagorum fuerunt Valacni. 

Erant licerae hae sigillo ejusdem Regis majori super cera rubra <luctili impresse communitae, el robo­

ratae, patenterq_ue confectae in pergameno el emanatae. 

l'roductae. in Processu famUiae Kristsor contra fiscum Reg. 

His adjacent et statutorio,relatoriae capitul i alben. de eodem anno ,poenitns nemrne· contradictorc 

apparente tribus diebus. continuis. secundum Regni consvetudinem, in i.isdem moram faciendo., Datae in festo 

B. Mich. Archang. (No!dt contdui 7os. Keminy). 
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Exstat una cum statutorio relatoriis a. 1404 perhibentibus quod statutio 
haec nemfoe contradicente perac,ta fuer it. Datum harnm relatoriarum sequens 
est: « Actum în festo S. Michaelis Archangeli anno Domini MH!esimo qua­
dringe11tesimo quarto. HonorabiJibus et discretis viris Georgfo Lepes Praeposito, 
Joanne Cantore, Michaele Custode, et Marco Decano canonicis ecclesiae nostrae 
existentibus. • 

lnscriptae sunt Prntocollo I. Arch. Capit. Alb. Trans. I. 196. 

Transilvania, 1872. pag. 185. Din colec\iunea contelui Jos. Kemeny. 

CCCLIX. 

1404. Sigismundu, regele Ungariei, concede ffllt/em'/orit~din Cluşit dreptulu, de qo4. 
a căletori şi a face comercii.i cu mărfurile loru în totu cuprinsulu regatului, de asemenea 
în părţile Veneţiei , ale Vienei , în Bohemia şi Polonia. 

N os Sigismundus <lei grac1a Rex Hungarie Dalmacie Croacie etc. 
Marchio Brandenburgensis etc. Sacri Romani lmpery generalis Vicarius et 
Regni Bohemie Gubernator I Memorie commendamus Sfgnificantes tenore pre­
senciutn quibus expedit uniuersis Quod uenientes nostri in conspectum culminis 
fiddes nostri Honorabilis et prouidus dominus Cristanus Plebanus, ac Nic;,olaus 
dictus Mlin Judex Ciuitatis nostre Kolosv,rar proposuenmt eornrn et tocius 
Cornunitatis Ciuitatis nostre predkte et ipsius districtus nominibus nostre Ma­
iestati quornodo temporibus proximi disturby regni nostri durn certi Emuli 
nostri eandem Ciuitatem et distdctum, ymo omnes partes 11ostras Transi!uanas 
perturbarunt propter constanciam perfecte fidelitatis eorum nobis et sacro 
nostro dyademati sem per inconcusse observatam, ad extreme desolacionis ex­
terminium deuenissent tam per domorum incendia, quam proximorum ipsorum 
interempciones et spolia alia diuersa, Ita quod nisi nostra desuper graciose 
providerit Maiestas, timendum foret ipsam Ciuitatem et districtum absque afi­
cuius recuperacionis velamine destrui funditus et desolari, Vnde ipsis humiliter 
nomine quo supra de opportuno remedio cum efargicione doni regalis beni• 
gnius prouideri supplicarunt, Nos autem consideratis premissis eorum fidelitatibus 
nobis semper observatis presertirn deuastacioni et multfmcdis calamitatibl!.ls 
eonmdem nostrorum fidelium predictis temporibus perpessis pie compa:cientes, 
nolentesque ut ipsa nostra Ciuitas et districtus, ac Ciues et populi nostri ad 
extremam deueniant paupertatem in eisdem residentes, sed pocius nostris fa.uo­
ribus et gracys Salubriter reformentur, eis:dem Ciuibus et poptilis nostris de 
predicta Colosswar tantum hanc nostre prerogative graciam, ex largiflue nostre 
protestatis plen,itudine duximus faciendas ut ipsi et eorurn quilibet cum eorum 
rebus Merdmonialibus ubiuis tam intra quam extra regnu:m nostrum uersus 
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Uenecias \1/yennam ac Bohemiam ·Poloniarn et Moraviam aut alias pa:rtes 
quascunque tamdiu proficisci valeat, et in empcîonibus cummutacionibus et 
vendieionibus ipsorum libere et sine ullo lmpedimento exercere secunclum eorum, 
libertate Ciuitatis nostre Budensis que dicitur sonare in con trarium, non ob­
stante, donec et quoad usque nos cum prelatis et Baronibus nostris desuper 
tractatus habuerimus sanius, et si aliqui ex. prelatis et Baroni bus ipsis li teras uel 
Jura habuerit, per quas possit huiusmodi libertas et prerogativa eis concessa 
quomodolîbet infringi, maturius Jisponemus c1.1m eisdem harum nostrarum te­
stimonio Literarum, Mandamus igitur uobis fidelibus nostris un iuersis et singulis 
prelatis Baronibus Comitibus Castellanis Nobilibus, Item Ciuitatibus et liberis 
villis, ipsarumque Rectoribus Judici1bus et Villicis quibuscunque harum conti­
nenciam visuri1s, et signanter Judici t:t Juratis Civibtts nostris Budensibus , te­
nore presencium firmiter et districte, quatenus prefatos Cives et popufos nostre 
Ciuitatis Colosswar cum predictis ipsorum rebus MercimoniaHbus, per clirnata: 
regnornm nostrorum proficiscentes, ad alias partes videlicet versus Venecfas 
Wyennam ac Bohemiarn Poloniam et Morauiam ac alias quascunque intenderint, 
tune ipsos una cum predictis Mercibus solutis debitis et consuetis Tricesimis 
et Tributis sinatis în eundo et redeundo libere profic:sci, Et aliud contra for­
mam premisse nostre gracie non facturi , Presentes edam post ipsarum lectu­
ram reddi jubemus presentanti; Datum in descensu nostro Campestri sub 
Gostel in Moravia, feria quarta proxima post festum Beati Jacobm Apostoli, 
Anno Domini Mil1esirno Quadringentesimo Quarto. 

Jakab, Oklev6Itâr Kolozsv:l.r tortfoete elso k6tetehez. I. p. 117. Orie;i11aluli1 ln archiva oraşului Clu}i1. 

CCCLX. 
1404. 1404. Filpi:l, comitele (Caran)Sebeşului, confirmă pe fii comitdui Bogdam1, din 

BitnatiJ I in posesiunea clzineziatului din comuna Vosesci. 

N os Phyulpus de Korogh Comes Themesyensis et Sebesyensis 
Memorie conmendantes tenore presencium significamus quibus expedit vniuersis, 
Quod nos consideratis et attentis fidel:ita:tibus et fidelium seruiciorum meritis 
Nobi lium virornm Stephani, Farkasy, ladislai, et Johannis filiorum condam 
Comitis Bogdani de Muthnuk ac ceterorum fratrum ipsorum quibus ipsi Regie 
maiestati et per consequens nobis suis locis et temporibus opportunîs, rebus 
et personis non parcendo studuerutn conplacere, eisdem Quandar:n possessionem 
regiam Lybanfalua alias Vozestya vocatam in districtu Castri Sebesyensis ha­
bitam 1 cuius kenezyatum in nostri Judicy figura, Juridice ab alienis manibus 
optinuerunt, simul'cum cunctis Juribus et pertinencys efosdem vniuersis ad 
eandem rile spectantibus sub eisdem veris et antiquis metis quibus hactenus 
tenta fuit et possessa, eisdem Steph;no farkasio la.dislao et Johanni lte111 
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Ladislao et Michaeli fi lys Apprissa de Machoua Stephano et Dyonisio filys 
Juge Miehaeli filio Marei Mogos filio Demetry, Paulo et Sinkay filys Romani 
fratribus et consanguineis eorundem ipsornmque fif ys et suceessoribus vniuersis, 
dedimus donauimus et contulimus ymmo damus donamus et conferirnus perpetuo 
possidendam tenendam, pariter et habendam saluis tamen iuribus alienis, Pre­
sencium nostrarum pateneium litterarum mediante. Quodrca vobis Castellamis 
nostris in dieto Castro Sebesyensi nune constitutis et in posterum constituendis 
vestrasque vices gerentibus firmiter et districte precipientes mandamus, quatenus, 
a modo inposterum Jamdictos Stephanum I farkasium, Ladislaum et Johannem, 
ceterosque fratres et consanguineos eorum supranominatos in dominjo eiusdem 
possessionis Lybanfalua alias Vozestya vocate et suarurn pertinenciarum vestris 
et vestrorum manibus ab eisdem exceptis , tenere conseruare et ab omnibus 
tueri debeatis. Secus non facturi Daturn Bude secundo die festi beati Bartho­
lomei Apostoli, Anno domini Millesimo Quadringentesimo Quarto. 

Pesty, A Szoreny varmegyei bajdani olâh lcerilletek. pag. 53. Originalulil pe pergamenli tn Cluşu, tn 
archiva familiei Macskitsi de Tincova. (Fasc. 26, Nr. 831). 

CCCLXI. 

437 

1405. Sigismundu, regele Ungariei, ord6n1l a se încungiura cu ziduri mai multe 1405. 
oraşe din Ungaria şi din Transilvania, fiindu-dl numai lipsa de cetliţi fortificate, a 
făcutu pe Ungaria se sufere aşa de multe devastări din partea Bise11iloru, T1ltariloru. 
Turciloru şi a altoriî p1lgâni. 

sigismundus' Dei gratia V ngariae I Dalm. Croatiae' Ramae, Seruiae' 
GaHiciae I Lodomeriae, Coma11iae, Bulgarieque Rex:: Marchio Brandenburgen. 
Sacri Romani Imperii Archi Camerarius I Bohemiae, et Lucemburgensis heres . 
V niuersis Christi fidelibus, praesentibus pariter et futuris, praesentium noti• 
tiam habituris, salutem in omnium Sa1uatore. Sceptrigera regalis dignitatis 
altitudo eo vigilantiori cura subditorum suorum conseruationem ac tranquillitatem 
exquirit, quo felicitatem publicam in sui aug·mentum et gloriam, calamitatem 
vero in sui cernit detrimenturn et ignauiam redundare, Neque enim Princeps esse 
potest inglorius, qui de subditornm pace et securitate sem per cogitat; neque 

- -

non ignauus, qui foturis malis et periculis non praeuidet. quando potest. Hinc 
est , quod con.uocatfs ex omnibus regn'i nostri comitatibus, ac Districtibus, 
Ciuitatibus, oppidorum et 1iberarum villarum, regiae iurisdictioni pertinentium, 
nunciis et Legatis, auditis, diligenter inte.llectis eorurn et cuiuslibet ipsorum 
petitionibus, requîsitionibus, informationibus, opinionibus, et querelis, de Prae­
latorum , Baronum , et potiorum Regni nostri Procerum, ipsorum etiam Lega­
torum consi}io, matura quoque superinde deliberatione praehabita; pro bono 
et pacifico statu , euidentique vtilitate totius Regni , quasdam Ciuitates murorurn 
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am bitu cingendas, quasdam 1iberas villas, seu oppida, Ciuitatis honore subli­
mandas ; quasdam consuetudines , quae potius abus1ones videbantur, aboJendas 
quasdam moderandas, in melius reformandas; quaedam etiam de nouo statuenda 
decreuimus, sanximus, et ordinauimus, prout infra. Ad quam rem, vna po­
tissimum consideratio mentem nostram ind11xit : Quod retroactis temporibus, 
prout in Chronicis legihir V n,garorum, hoc regnum nostrum variis afflictronibus, 
interdum per Bissenos, aliquando per Tataros, nonnunquam per alios paganos, 
nouissime vero per Turcas irrogatis, solummodo ob muratarum eiuitatum, seu 
aliarum munitionum carentiam et defectum, cum homines, vbi se et bona sua 
redudere, seu reducere possen ţ , loca fortia non haberent; Quin immo cuncta 
exposita praedis hostium in propatulo subiacerent, miserabites desolationes, 
tristissirnas populorum abductiones et generaliter innumerabilia, quae horrnr est 
referre, et inaestimabilia pertulit detrimenta (Sequuntur artieuli XXI). In guornm 
omn,ium et singuforum testimonium, firmitatemque perpetuam praesentes literas 
priuilegiales pendentis et authentici noui sigilii duplicis munime iussimus ro­
borari. Daturn per manus Reuerendissimi in Christo Patris et Domini Eberhardi 
Dei et Apostolicae sedis gratia Episcopi Zagrabiensis, aulae nostrae regiae 
Suppremi Cancellarii, dilecti nostri et fidelis. Anno Domini Millessimo Qua­
<lringesimo quilito. Decimo septimo Kalendarnm Mensis l\ilay, regni autem 
nostri anno decimo septimo. Venerabilibus în Christo Patribus et Dominis, 
Valentino T. Sanctae Sabinae, Sacro Sanctae Romanae Ecclesiae Presbitero 
Cardinali, ac Ecclesiae Qui11que ecclesiensis Gubernatore Joanne Strigonien. 
Colocensi sede vacante, Andrea Spalaten. et aitero Andrea Ragusien. Archi­
episcopis, Luca Varadien. Stephano Transiluan. Eodem Domino Eberhardo 
Zagrnbien. Agriensi sede vacante. Joanne Bosnen. ·vvesprimien. sede ,1acante. 
Joanne Jaurinen. Nicolao \iVacien. Petro Nitrien. Fratre Dosa, Electo Chana­
dien. Ecdesiarum Epfscopis. Ecclesias Dei feliciter gubernantibus. Syrmiensi „ 
Tragurien . Scardonen. Tynninien. Nonensi, Sibinicen . Corbauien. et Segnien . 
Sedibus vacantibus. Nec non Magnificis Viris, Nicolao de Gara, regni nostri 
Vngariae praedicti Palatino, Joanne et facobo vVayuodis nostr is, Transrluanien. 
Comite Franc, filio quondam Konyae Bani , ludice Curiae 11ostrae, Paulo 
Bysseno, et Paulo de Peth, Dalmatiae, Croatiae praedictorum, ac toti,us Scla­
uoniae, Joanne de lVIar6th Machouien. Banis, Ho-1tore Banatus Zcurz'.ni'en. va­
cante, Nicotao Trewtel de Newna Tauernicorum, et: Comite de Posega ,, Simone, 
fiii o quondam dicti Konyae Bani•, Janitorum, Martino Ders Dapiferorum, Lau­
rentio de Thary Pincernarum, Petro Cheh Agazonum nostron.1m Magistris ,. 
Sinoslone de \Vetaw Comite Posonien. aliisque quam pluribhls nostri regni 
Comitatus tenentibus et honores. 

Fejer, X. 4. 364. - Corpus J uris hungarici. Budac. 17 79. I. pag. I 78. 
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CCCLXII. 

1405. Sigismundu, regele Ungariei, concede oraşului Cluşu din Transilvania, 1405. 
se potti fi fortificatu cu ziduri, cu turnuri şi cu şanţuri , şi se aibă dreptulu de paloşu 
.asupra tuturnru facătoriloru de rele., pe cari r va prinde pe teritoriuli:i seu ~ er' pe 
viitorii'.1 oraşulu se nu mai fie supuşi:i jurisdicţiunii Voivodului din Transilvania. 

ro Marei de Nurembergh Tricesimarum et Urburarum Comitis 

sigisrnundus Dei gracia Hungarie Dalmacie Croacie Rame Servie 
Gallicie Lodomerie Comanie Bulgarieque Rex Marchfoque Brandenburgensis ac 
Sacri Romani lmpery Archicamerarius; Nec non Bohemie et Lucemburgensis 
Heres I Omnibus x-sti fideli bus presentibus pariter · et futuris Salu tem in eo 
qui dat Regib11s feficiter regnare et victoriose triumphare. - -- - - -­
Attentis eciam consideratis et in mentis nostre archano diucius omnibus Supra­
dictis 1 tam oppressi.onibus, quam fideli bus obsequys I dictorun1 Ciuium nostrornm 
de Koloswar predicta, reuolutis I ac dilige11ti meditacrone pensatis, Cupientes 
et ex deliberacione volentes, Ipsos eornmque posterns pro premissis grata 
premia reportare, ut qui fideles sunt, et semper Sacre Corone Regie ac nobis 
astiterunt, per retribucionis merita, libertatumque et Immunitattim largiciones,. 
ad exercenda ipsorum posse (?) maioris constancie et fidditati1s opera fervencius 
et devocius incitentur, Eandem Ciuitatem nostram Koloswar vocatam in par­
tibus nostris Transiluanis Habitam, per nos Jam murari, Murisque turribus, 
menys· fossatis ac alys fortalicys et propugnaculis fortificari, et circumdari 
dispositam et Ciues lncolas populos et Habitatores eiusdem, alys Ciuitatibus 
Regn,i nostri 1 onmino et totaliter ]iberis Ipsarumque Ciuibus Hospitibus Incolis 
populis et Habitatoribus, adequando, arrnectendo, annumerando et aggregando, 
Eandem lnsuper ac eos spe.cialiter et per expressum ab omni Jwrisdictione 
Judicio Judicatu, regi mine et gubernacinne wayuodarum , Vicewayuodarum Co­
mitum Judicum Oflicialium et quornmuis ad eos pertinencium, et generaliter 
omnium Regni nostri Judicum et Justiciariornm seculariun1, perpetuo exemimus 
excipimus et per omnia segregamus, Denique Communitas et 1.miuersitas Ciui­
tatis nostre antefacte 1 Die, Dominica post diem Strennarum seu Circumcisionis 
Domini primitus occurente, de ipsorum medio, Duodecim Ciues Jurntos, annis 
-singutis, et tandem ydem Jurati cum Seniori bus et Hominibus possessionatis 
ipsius Ciuitatis Idoneis tamen et ad Id aptis, Judicem eligendi, gui videlicet 
Judex et Jurati Cives iinsimul et In unum, uniuersas et quaslibet Causas inter 
eos et in ipsa Civita te quomodocunque et qualitercunque emergentes, forum 
duntaxat seculare concernentes, Juxta eorum consuetudinem antiquitus obser­
uatam et eornm priuilegia olym emanata, Judicandi' cogrtoscerldi et discernendi 1 

omnesque îures latrones et generaliter cunctos malefactores, quocunque nomine 
indiferenter appellatos, Nobiles videlicet et Ig:nobiles maleficia qualitercunque. 
facientes, perpetrantes et Committentes Intra metas et territoriun1 ipsius Ciui­
tatis nostre deprehensos et deprehendendos, suspendendi, clec0Uandi 1 combu­
rendi, mutilandi, et alias Juxta eorum demerita et de meri to rum qualitatem, 

www.dacoromanica.ro

440 

rite et legitime sententionaliter feriendi et puniendi, plenam, liberam et abso­
lutam habebunt et habeant facultatem, atque omnimodam potestatem, Nec ad 
congregacionem palatinalem waywodarum Vicewayuadarum ac aliorum quorum• 
uis Justiciariorum Regni nostri în eisdem partibus T ransiluanis, uel alias, 
temporum in euentus, (?) ex causis qu ibuscunque celebrandarn, accedere et 
eisdem interesse, eiusque Judicio sisti, et parere teneantur, Nec ad hoc per 
quempiam cogi possint, aut compelli modo aliquali. - - - - -- Datum 
per manus Reverendi in X-sto Patris Domini Eberhardi predicta Dei et Apo­
stolice Sedis gracia Episcopi Zagrahiensis I Aule nostre supremi CanceUary 
nostri fidelis dilecti, Ann o Domini Millesimo, Quadringentesimo quinto sexto 
nonas July Regni autem nostti Armo decima septimo Reverendissimo et Vene­
rabiHbus in X-sto patribus, Domi m1is Valentino titul. sancte Sabine , sacrosancte 
Romane ecdesie presbitero Cardinali, ac Ecdesie Quinque ecdesiensis Guber­
natore Johanne Strigoniensi. - - - - - Honore Banat11s Ze11rt"miensis 
vacante. - - - - -

Jakab, Okleveltâr Kolozsvăr tlirlt!nete elsu kiitet~JiJ.ez. I. pag. 123. Originalultl pe pergamenu ln archiva 

oraşului Cluşu. 

CCLLXIII. 

1405. 1405. Eberhardu, Episcopulu, catolicu din Agrarriii, restitue Capitulului de- acolo 
dişmele din muntele Daviduţii şi din satuli1 latinu, numi/îi. Co11ca, pe cari le ocupase 
densulu mai înainte, ca se potă da ajutoriii regelui Sigismundu, căc;futu în captivitate 

Eberhardus, Dei et apostol. sedis gratia Episc. Zagrabien. et supre­
mus Cancellarius aulae regiae Maiestatis omnibus fidelibus, praesentibus pariter 
et futuris, praesentium notitiam habituris, salu tem in salutis largitore. - -­
- - - - - - -- - vniuersas et singulas decimas de monte Dauidoucz, 
appellatas, ipsis Canonicis et Capit. ac medietaten1 decimarum Conchae viei 
Latinornm r ipsi et quartariis eorumdem, vna cum terris praedictîs Bakongapolia, 
Zthruoga, vocitatis, prout et quemadmodum ad ipsos ab antiquo pertinentt tam 
de iure qmam de facto, ipsis et ipsorum ministris Capitufaribus duximus remit­
tendos, restituendas; immo remittimus, restituimus, relaxamus, et reiteramus 
pfeno iure, harum nostrarum vigore et testimonio Ji,tterarum. - - - - -
Datum Zagrabiae in sala nostra Episcopali secunda die festi B. Francisci 
Confessoris I A. M-mo quadringentesimo quinto.